Proto se členství zdálo kuriálům jedinou možnou záchranou od hospodářských i jiných břemen, s nimiž byli svázáni rodem a jejichž růst byl v příčinné souvislosti s pokračující krizí římské říše.

DE SENATU QUAE CODEX THEODOSIANUS HABEAT

Temporibus dominatus, qui dicitur, senatus urbis Romae et Constantinopolis nobilissima pars generis humani vocari haud desinit, nam honorariis appellationibus amplitudinis sanctitatisque nec non dignitate clarissimus etiamtum gloriari solebat. Ille autem pristinus splendor ac potestas eius iamdudum conciderunt: senatus partibus tantum curiae urbis fungebatur et se in instrumentum promptum ad obsequium imperatoris vertit ea re contentus, quod nonnullae constitutiones forma orationis principis ad senatum missae publicabantur.

Senatoribus, qui agros longe lateque patentes possidebant, non solum magna tributa nomine glebae vel glebationis pensanda erant, sed etiam extraordinaria oblatione atque auro coronario et aliis muneribus obsequiisque, quorum erat prima editio ludorum, senatores onerabantur. Pro quo talia commoda et privilegia nacti sunt, ut ab hospitio et prototypiis exactionibusque immunes, libera evectio ad imperatorem facienda et copia pretii pro tironibus inferendi praediti essent, sibi defensores facultatum suarum eligerent, postremo ut in causis criminalibus tantummodo apud iudicium quinquevirale e proprio ordine electum rei fierent. Haec privilegia et immunitas munerum interdum extra ordinem eis obtigerunt, quibus imperator codicillis honorariis praestiterat, ut inter allectos consulares haberentur.

Quam ob rem curiales municipiorum, ut se senatui miscerent, contendebant onera fugientes, quibuscum origine colligati erant.